[image: image2.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.09.2020
	№ 2345

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Боровичском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018 № 4781 (далее муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания:

«муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Боровичского муниципального района» (далее МКУ «Служба заказчика»)»;
1.1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769083,88163
	528348,89413
	167540,25575
	-
	1464973,03151

	2021
	423593,73750
	2186,91250
	159785,49800
	-
	585566,14800

	Всего
	1757079,76391
	740108,49663
	490751,51073
	-
	2987939,77127»

1.2. В таблице раздела «IV. Мероприятия муниципальной программы»:

1.2.1. Заменить в графе 8:

строки 1.1 цифры «517842,19429» на «528348,89413», цифры «323376,93147» на «327268,83163», цифры «9268,23241» на «9413,67271»;

строки 4.1 цифры «438194,1» на «441711,850», цифры «156969,02334» на «156823,58334»;
2

1.2.2. Изложить строку 2.1 в прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы:
1.3.1. Дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

«муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика Боровичского муниципального района» (далее МКУ «Служба заказчика»)»;

1.3.2. Дополнить пункт 2 строкой 3.5 следующего содержания:

	№
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого
показателя по годам:

	1)
	2)
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5

	«3.5.
	Доля обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях, получающих бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях (%)
	-
	100,0
	100,0

»;

1.3.3. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327268,83163
	528348,89413
	9413,67241
	-
	865031,39817

	2021
	16081,53750
	2186,91250
	22,77300
	-
	18291,22300

	Всего
	421039,26043
	740108,49663
	17442,23541
	-
	1178589,99247
	»;

1.3.4. В таблице пункта 6:

1.3.4.1. Заменить в графе 8:

строки 3.8.2 цифры «490510,5» на «107266,57913», цифры «314712,51668» на «32923,10885», цифры «8883,6175» на «2166,05746»;
строки «Всего» цифры «850487,35817» на «865031,39817»;

1.3.4.2. Дополнить строками 3.8.3, 3.15 в прилагаемой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению);

1.4. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы:
3

1.4.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	-
	-
	622,70356
	-
	622,70356

	2020
	66,0
	-
	1303,0
	-
	1369,0

	2021
	-
	-
	1303,0
	-
	1303,0

	Всего
	66,0
	-
	3228,70356
	-
	3294,70356
	»;

1.4.2. Заменить в таблице пункта 6 в графе 8:
строки 1.5 символ «-» на цифры «66,0»;

строки «Всего» цифры «1303,0» на «1369,0»;

1.5. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы:

1.5.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	441711,85
	-
	156823,58334
	-
	598535,43334

	2021
	407475,0
	-
	158459,725
	-
	565934,725

	Всего
	1335864,00348
	-
	470080,57176
	-
	1805944,57524
	»;

1.5.2. Заменить в таблице пункта 6 в графе 8:

строки 1.1 цифры «378551,3» на «373092,0»;

строки 2.1 цифры на «1172,9725» на «1113,4725»;

строки 2.2 цифры на «7012,7275» на «6655,0275»;

строки 2.3 цифры «3950,4» на «3201,2»;

строки 2.4 цифры «32321,4» на «29760,4»;

строки 2.5 цифры «324,510» на «1679,07»;

строки 2.10 цифры «1500,0» на символ «-»;

строки 2.18 символ «-» на цифры «2285,850»;

строки 3.1 цифры «6496,0» на «5996,0»;

строки «Всего» цифры «595163,12334» на «598535,43334».
4
2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная               искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                 Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   Е.Ю. Рябова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.09.2020 № 2345
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой

показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«2.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Боровичском муниципальном районе»
	комитет образования,

образовательные организации
	2019-2021 годы
	1.2.1-1.2.18
	областной бюджет

местный бюджет
	-

622,70356
	66,0

1303,0
	-

1303,0

	».

Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 16.09.2020 № 2345
	№

п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок реализации
	Целевой

показа-тель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования

по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	«3.8.3.
	Капитальные вложения на создание новых мест в общеобразовательной организации
	комитет образования,

МАОУ СОШ
№ 1 г.Боровичи
	2020-2021 годы
	3.1, 3.2, 3.4
	федеральный бюджет
	-
	383243,92087
	-

	областной бюджет
	-
	281789,40783
	-

	местный бюджет
	-
	6717,56004
	-

»;

	«3.15.
	Организация бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	комитет образования,

образовательные организации
	2020-2021 годы
	3.6
	федеральный бюджет
	-
	10506,69984
	-

	областной бюджет
	-
	3891,90016
	-

	местный бюджет
	-
	145,440
	-

».

[image: image1.wmf]i

С